[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16»     декабря     2016 г.                                                                                      № 216

                 с. Сосково

	Об утверждении Положения о комиссии по реализации жилищных программ  в Сосковском районе Орловской об​ласти

         В целях координации деятельности органов местного самоуправления по реализации жилищных программ в Сосковском районе Орловской области, направленных на обеспечение граждан доступным жильем, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.  Утвердить Положение о комиссии по реализации жилищных программ  в Сосковском районе Орловской области, согласно  приложению 1.

           2. Утвердить состав  комиссии по реализации жилищных программ  в Сосковском районе Орловской об​ласти,  согласно приложению 2.
           3. Постановление Администрации Сосковского района «Об образовании комиссии по реализации жилищных программ на территории Сосковского района» от 22.08.2011г.  № 247 считать утратившим силу.

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
           5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района                                                                                               Р. М. Силкин
Приложение 2 к постановлению                                                                     Администрации Сосковского района

от « 16 »  декабря  2016 г. № 216
СОСТАВ

 комиссии по  реализации жилищных программ в Сосковском районе
	Агеев В. С.
	-  председатель комиссии  -   первый заместитель Главы Администрации района

	Терехова Е. В.
	- заместитель председателя комиссии, начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации района

	Малярова Л. В.
	- начальник отдела по экономике, предпринимательству и торговли Администрации района

	Марочкина Н. П.
	- секретарь комиссии - главный специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации района

	Васильков Е. И.
	- заместитель Главы Администрации по сельскому хозяйству, начальник отдела сельского хозяйства Администрации района

	Трофимченков А. В.
	-  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации района

	Чуршуков И. И.
	- начальник юридического отдела Администрации района

	Лозина Л. Н.
	-  начальник финансового отдела Администрации района

                                                             2
                                                                                     Приложение 1  к постановлению

                                                                              Администрации Сосковского района

                                                                                 от « 16 »   декабря   2016г.     № 216
Положение

о комиссии по реализации жилищных программ в Сосковском районе.
                                            1. Общие положения.
            1. Комиссия по реализации жилищных программ (далее именуется – Комиссия) является постоянно действующим – рабочим органом, образованным в целях осуществления постоянного мониторинга и оценки эффективности исполнения федеральных целевых программ, направленных на обеспечение граждан доступным жильем, а также координации деятельности органов местного самоуправления Сосковского района, по реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050, федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной Постановлением Правительства Орловской области, иными нормативными актами и настоящим Положением.
          2. Комиссия руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации, нормативными актами Губернатора и Правительства Орловской области, иными нормативными актами и настоящим Положением.
          3. В состав Комиссии с правом решающего голоса входят восемь постоянных членов Комиссии, в том числе председатель комиссии, один заместитель председателя комиссии, секретарь Комиссии.

          4. По решению председателя Комиссии на заседания комиссии могут быть приглашены эксперты и специалисты с правом совещательного голоса.

          5. Член Комиссии может передать права своему представителю, предварительно уведомив об этом председателя Комиссии.

                                     II. Задачи комиссии.
           Основными задачами Комиссии являются:

- координация деятельности органов местного самоуправления по выполнению мероприятий, проводимых в рамках федеральной целевой программы «Жилище», федеральной целевой программы  «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;

- рассмотрение нормативных правовых актов и методических документов, направленных на создание и совершенствование организационных и экономических механизмов осуществления преобразований в жилищной  сфере, а также на обеспечение адресности социальной защиты населения, касающейся оплаты жилищно-коммунальных услуг, на основе перехода к новой экономической модели реформирования жилищно-коммунального хозяйства комплекса района;

                                                             3

- содействие внедрению организационных и экономических механизмов, разработанных в ходе реализации жилищных программ и подпрограмм, в практическую деятельность органов местного самоуправления.
                             III. Функции и полномочия комиссии.
           Комиссия осуществляет следующие функции:

- разработку и внесение Главе района предложений по вопросам эффективности реализации жилищных программ;

- контроль за ходом выполнения жилищных программ и за рациональным использованием средств бюджета, направленных на их реализацию, содействие привлечению внебюджетных источников финансирования программных мероприятий.

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
- привлекать органы исполнительной власти и иные организации для подготовки материалов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии;

- заслушивать ответственных  за формирование бюджетных обязательств по подпрограммам федеральной целевой программы «Жилище», федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» - исполнителей о ходе реализации программных мероприятий.
-  вносить в установленном порядке Главе  района проекты нормативных актов по эффективной реализации жилищных программ.

            Председатель Комиссии:

- определяет повестку дня, время и место проведения очередного заседания Комиссии;

- ведет заседание Комиссии;

- дает поручения секретарю Комиссии;

- принимает решения о приглашении на заседание Комиссии специалистов, утверждает протокол заседания Комиссии;

            Заместитель председателя Комиссии:

- в отсутствие председателя Комиссии выполняет его функции;

- выполняет поручения председателя Комиссии.
             Секретарь комиссии:

- информирует членов Комиссии, а также приглашенных лиц о повестке дня, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии;

- организует рассылку материалов к очередному заседанию Комиссии, а также копий протоколов заседаний Комиссии заинтересованным лицам;
- организует ведение протокола заседания Комиссии;

- выполняет поручения председателя Комиссии;

- подписывает протокол заседания Комиссии;

                                                                4

- обеспечивает хранение документов и материалов Комиссии.

                                       IV. Порядок работы комиссии.

1. Комиссия осуществляет свою деятельность по плану, утвержденному председателем Комиссии.
2. Заседания Комиссии  проводятся  по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.

4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

5. В период между заседаниями Комиссии решения по вопросам оперативного характера принимаются председателем Комиссии.

6. Решения Комиссии  принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в виде протоколов заседаний, которые утверждает председатель Комиссии или его заместитель, председательствовавший на заседании.

7. Решения Комиссии доводятся до заинтересованных организаций в виде выписок из протоколов заседаний Комиссии.
PAGE